Lola - Einsterns Schwester
ProduktUbersicht 2023

Anzahl

Titel

Ausgaben 2021 und 2022

1. Schuljahr

Druckschrift: 6 Buchstabenhefte im Paket
Buchstabenhefte Druckschrift als E-Book

Grundschrift: 6 Buchstabenhefte im Paket
Buchstabenhefte Grundschrift als E-Book

Loésungen zum Paket in Druckschrift als Download
Losungen zum Paket in Grundschrift als Download
Schreiblehrgang Schulausgangsschrift
Schreiblehrgang Lateinische Ausgangsschrift
Schreiblehrgang Vereinfachte Ausgangsschrift
Schreiblehrgang Grundschrift fliissig schreiben

BigBook zum gemeinsamen Entdecken

Mit groen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen

BigBook zum gemeinsamen Entdecken als E-Book

Mit grofRen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung

Druckschrift

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung

Grundschrift

Handreichungen fiir den Unterricht
Mit Lernzielkontrollen und Beobachtungsbogen

Kopiervorlagen zur Differenzierung und Férderung

Handreichungen fiir den Unterricht, Kopiervorlagen zur

Differenzierung

Diagnose-Sternchen in Druckschrift
Diagnose-Sternchen in Grundschrift
Schreibtabellen in Druckschrift/Grundschrift
Begleitheft zur Schreibtabelle in Druckschrift
Begleitheft zur Schreibtabelle in Grundschrift
Poster in Grundschrift

Poster Druckschrift

Lautbilder in Druckschrift/Grundschrift
Weiterhin einsetzbar zur Ausgabe 2021
Erstlesebuch - differenziert

Erstlesebuch - differenziert als E-Book

BuchTaucher-App zum Erstlesebuch differenziert

Interaktive Ubungen als Ergénzung zu den Buchstabenheften
Fiir Pakete Grund- und Druckschrift - Nutzung online

Wort-Bild-Karten

Ausstattung

Mit Schreibtabelle und Begleitheften

In verschiedenen Lizenzformen und als
Testzugang erhaltlich

Mit Schreibtabelle und Begleitheften

In verschiedenen Lizenzformen und als
Testzugang erhaltlich

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhaltlich

Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien
auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und
als Testzugang erhaltlich

Im Paket

10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
10 Stiick im Paket
Schreibtabelle und Buchstabenh&user

Schreibtabelle und Buchstabenhauser

Mit Medien, in verschiedenen Lizenzformen
und als Testzugang erhaltlich

Mit Videos und Audios zum Erstlesebuch
differenziert (Augmented Reality)

Mit BOOKii-Funktion

Cornelsen

Potenziale entfalten

978-3-06-084823-2
978-3-06-084825-6

978-3-06-084824-9
978-3-06-084826-3

978-3-464-80715-6
978-3-464-80527-5
978-3-06-084827-0
978-3-06-084828-7
978-3-06-084829-4
978-3-06-084830-0
978-3-06-084834-8

978-3-464-81110-8

978-3-06-084838-6

978-3-464-80529-9

978-3-06-084831-7

978-3-06-084832-4
978-3-06-084833-1

978-3-464-80768-2
978-3-464-80769-9
978-3-464-83087-1
978-3-464-80770-5
978-3-464-80771-2
978-3-464-83085-7
978-3-464-83086-4
978-3-464-83088-8

978-3-06-084625-2
978-3-06-084836-2

Im App-Store

978-3-06-081792-4

978-3-06-084363-3

Seite 1von 3

Preis (€)

23,50
8,99

23,50
8,99

15,00
15,00
9,75
9,75
9,75
8,99
41,75

8,99

39,00

39,00

30,00

30,00
45,00

21,00
21,00
9,00
16.00
16.00
7,75
7,75
13,50

11,75
9,99

Gratis

3,25

20,75

© Cornelsen/Yo Riihmer



Produktiibersicht 2023

Leicht gemacht: 6 Buchstabenhefte und Lernentwicklungsheft
,Das kann ich schon“ - Druckschrift

Leicht gemacht: Buchstabenhefte als E-Book - Druckschrift

Leicht gemacht: 6 Buchstabenhefte und Lernentwicklungsheft
,Das kann ich schon“ - Grundschrift

Leicht gemacht: Buchstabenhefte als E-Book - Grundschrift

Leicht gemacht: Losungen zum Paket (Druckschrift) als Download

Leicht gemacht: Losungen zum Paket (Grundschrift) als Download

Arbeitsheft Medienkompetenz fiir Deutsch und Mathematik

Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz 1
als Download

Spiele zur Differenzierung zu den Heften 1 und 2

Spiele zur Differenzierung zu den Heften 3 und 4

Spiele zur Differenzierung zu den Heften 5und 6

2. Schuljahr

Themenhefte 1-4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft
Themenhefte 1-4 und Training Grundwortschatz

Themenhefte 1-4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft

Themenhefte 1-4 und Training Grundwortschatz als E-Book
(April 2023)

Themenhefte 1-4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft

Themenhefte 1-4 und Training Grundwortschatz als E-Book
(April 2023)

BuchTaucher-App

Losungen zum Paket als Download
Lésungen zum Paket als Download

BigBook zum gemeinsamen Entdecken

Mit groRen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen

BigBook zum gemeinsamen Entdecken als E-Book

Mit groRen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen

Arbeitsheft
Interaktive Ubungen als Ergdnzung zum Arbeitsheft
Losungen zum Arbeitsheft als Download

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung

Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung

Handreichungen fiir den Unterricht

Kopiervorlagen zu den Themenheften

Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen
Trainingsheft zum Grundwortschatz

Trainingsheft zum Grundwortschatz
Diagnose-Sternchen

Weiterhin einsetzbar zur Ausgabe 2022

Lesebuch

Lesebuch als E-Book

Leicht gemacht: Themenhefte 1-4 und Projektheft
Themenhefte 1-4 als E-Book

Mit Schreibtabelle und Schuber

In verschiedenen Lizenzformen und als
Testzugang erhéltlich

Mit Schreibtabelle und Schuber

In verschiedenen Lizenzformen und als
Testzugang erhaltlich

10 Stiick im Paket

Leihmaterial im Paket (Allgemeine Ausgabe)
Leihmaterial im Paket (Hessen)
Leihmaterial im Schuber (Rheinland-Pfalz)

Mit Medien - Leihmaterial; in verschiedenen
Lizenzformen und als Testzugang erhéltlich

Verbrauchsmaterial im Paket

Mit Medien - Verbrauchsmaterial; in verschiede-
nen Lizenzformen und als Testzugang erhéltlich

Mit Videos und Audios zu den Themenheften
(Augmented Reality)

Verbrauchsmaterial

Leihmaterial

Auch als Testzugang erhaltlich

Nutzung online

Verbrauchsmaterial; inkl. E-Book als Zugabe und
Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als
Kollegiumslizenz und als Testzugang erhéltlich

Leihmaterial; inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-
materialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiums-
lizenz und als Testzugang erhaltlich

Mit Webcodes

Mit Webcodes

Im Paket

Leihmaterial - zum Nachkauf
Verbrauchsmaterial - zum Nachkauf

10 Stiick im Paket

In verschiedenen Lizenzformen und als
Testzugang erhaltlich

Verbrauchsmaterial - mit Schuber

In verschiedenen Lizenzformen und als
Testzugang erhaltlich

Cornelsen

Potenziale entfalten

978-3-06-084258-2

978-3-06-084291-9

978-3-06-084517-0

978-3-06-084588-0

978-3-06-084524-8
978-3-06-084525-5
978-3-06-084843-0
978-3-464-80642-5

978-3-06-083506-5
978-3-06-081908-9
978-3-06-081909-6

978-3-06-084850-8
978-3-464-81187-0
978-3-464-80639-5
1100030534

978-3-06-084861-4
1100030535

Im App-Store

978-3-464-80366-0
978-3-464-80365-3
978-3-464-80376-9

1100029558

978-3-464-80364-6
978-3-464-80369-1
978-3-464-80367-7
978-3-464-80681-4

978-3-464-80678-4

978-3-464-80372-1
978-3-464-80373-8
978-3-464-80374-5
978-3-464-80358-5
978-3-464-80359-2
978-3-464-80378-3

978-3-06-084142-4
978-3-06-084167-7

978-3-06-084277-3
978-3-06-084297-1

Seite2von 3

23,50

8,99

23,50

8,99

15,00
15,00
16,00

Gratis

22,25
22,25
22,25

23,50
23,50
26,25

9,99

23,50
9,99

Gratis

15,00
15,00
36,75

8,99

9,50

3,25
15,00
39,00

39,00

35,00
30,00
45,00
8,50
8,50
20,00

13,99
8,99

23,50
8,99



Produktiibersicht 2023 Seite3von 3
Leicht gemacht: Losungen zum Paket als Download Verbrauchsmaterial 978-3-06-084299-5 15,00
Strategiekarten 10 Stiick im Paket 978-3-06-084143-1 8,00
3. Schuljahr
Themenhefte 1-4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft Leihmaterial im Paket (Allgemeine Ausgabe) 978-3-06-084856-0 23,50
(April 2023)

Themenhefte 1-4 und Training Grundwortschatz (April 2023) Leihmaterial im Paket (Hessen) 978-3-464-81188-7 23,50
Themenhefte 1-4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft Leihmaterial im Schuber (Rheinland-Pfalz) 978-3-464-81172-6 26,25
(April 2023)
Themenhefte 1-4 und Training Grundwortschatz als E-Book Mit Medien - Leihmaterial; in verschiedenen 1100030536 9,99
(Juli 2023) Lizenzformen und als Testzugang erhaltlich
Themenhefte 1-4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft Verbrauchsmaterial im Paket 978-3-06-084866-9 23,50
(Juli 2023)
Themenhefte 1-4 und Training Grundwortschatz als E-Book Mit Medien - Verbrauchsmaterial; in verschiede- 1100030537 9,99
(Juli 2023) nen Lizenzformen und als Testzugang erhéltlich
BuchTaucher-App (Sommer 2023) Mit Videos und Audios zu den Themenheften Im App-Store Gratis
(Augmented Reality)
Lésungen zum Paket als Download Verbrauchsmaterial 978-3-464-80384-4 15,00
(Juli 2023)
Losungen zum Paket als Download (April 2023) Leihmaterial 978-3-464-80383-7 15,00
Arbeitsheft (April 2023) 978-3-464-80381-3 9,50
Interaktive Ubungen als Ergénzung zum Arbeitsheft (Juni 2023) Nutzung online 978-3-464-80386-8 3,25
Losungen zum Arbeitsheft als Download (April 2023) 978-3-464-80385-1 15,00
Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung Verbrauchsmaterial; inkl. E-Book als Zugabe und 978-3-464-80698-2 39,00
(Juli 2023) Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als
Kollegiumslizenz und als Testzugang erhéltlich
Unterrichtsmanager Plus - mit Download fiir Offline-Nutzung Leihmaterial inkl. E-Book als Zugabe und Begleit-  978-3-464-80687-6 39,00
(Juli2023) materialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiums-
lizenz und als Testzugang erhaltlich
Handreichungen fiir den Unterricht (Juni 2023) 978-3-464-80388-2 35,00
Kopiervorlagen zu den Themenheften (Juni 2023) Mit Webcodes 978-3-464-80389-9 30,00
Handreichungen fiir den Unterricht und Kopiervorlagen Im Paket 978-3-464-80390-5 45,00
(Juni 2023)
Trainingsheft zum Grundwortschatz (Juli 2023) Verbrauchsmaterial 978-3-464-80363-9 8,50
Trainingsheft zum Grundwortschatz (April 2023) Leihmaterial 978-3-464-80361-5 8,50
Diagnoseheft (April 2023) 10 Stiick im Paket 978-3-464-80393-6 20,00
Weiterhin einsetzbar zur Ausgabe 2022
Lesebuch 978-3-06-084144-8 13,99
Lesebuch als E-Book In verschiedenen Lizenzformen und 978-3-06-084168-4 8,99
als Testzugang erhaltlich
Leicht gemacht: Themenhefte 1-4 und Projektheft mit Schuber Verbrauchsmaterial 978-3-06-084372-5 23,50
Leicht gemacht: Themenhefte 1-4 als E-Book Verbrauchsmaterial; in verschiedenen Lizenz- 978-3-06-084378-7 8,99
formen und als Testzugang erhaltlich
Leicht gemacht: Losungen zum Paket als Download Verbrauchsmaterial 978-3-06-084380-0 15,00
Strategiekarten 10 Stiick im Paket 978-3-06-084145-5 8,00
4. Schuljahr erscheint 2024
Fiir alle Jahrgangstufen
Handpuppe 978-3-06-080074-2 29,75
Stempel: Motiv Stern und Motiv Lola 2 Stiick im Beutel 978-3-06-083507-2 10,25

Alle Infos und Materialien unter cornelsen.de/einsterns-schwester.
Preisangaben in € (D), Stand 1.1.2023. Preisanderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center

Telefon: 08001212020 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz /Ausland)
Mo - Fr 8- 18 Uhr (auRerhalb dieser Zeit erreichen Sie unsere automatische Bestellannahme)

Fax: +49 30 897 85-578

E-Mail: service@cornelsen.de

Cornelsen

Potenziale entfalten

1100032620 UAB 0123


https://www.cornelsen.de/empfehlungen/einsterns-schwester
https://www.cornelsen.de/empfehlungen/einsterns-schwester

