

Lola – Einsterns Schwester

Seite 1 von 3

Produktübersicht 2023



© Cornelsen/Vo Rührmer

Einsterns Schwester – Deutsch

Anzahl	Titel	Ausstattung	ISBN	Preis (€)
Ausgaben 2021 und 2022				
1. Schuljahr				
	Druckschrift: 6 Buchstabenhefte im Paket	Mit Schreibtabelle und Begleitheften	978-3-06-084823-2	23,50
	Buchstabenhefte Druckschrift als E-Book	In verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084825-6	8,99
	Grundschrift: 6 Buchstabenhefte im Paket	Mit Schreibtabelle und Begleitheften	978-3-06-084824-9	23,50
	Buchstabenhefte Grundschrift als E-Book	In verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084826-3	8,99
	Lösungen zum Paket in Druckschrift als Download		978-3-464-80715-6	15,00
	Lösungen zum Paket in Grundschrift als Download		978-3-464-80527-5	15,00
	Schreiblehrgang Schulausgangsschrift		978-3-06-084827-0	9,75
	Schreiblehrgang Lateinische Ausgangsschrift		978-3-06-084828-7	9,75
	Schreiblehrgang Vereinfachte Ausgangsschrift		978-3-06-084829-4	9,75
	Schreiblehrgang Grundschrift flüssig schreiben		978-3-06-084830-0	8,99
	BigBook zum gemeinsamen Entdecken Mit großen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen		978-3-06-084834-8	41,75
	BigBook zum gemeinsamen Entdecken als E-Book Mit großen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen		978-3-464-81110-8	8,99
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Druckschrift	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084838-6	39,00
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung Grundschrift	Inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80529-9	39,00
	Handreichungen für den Unterricht Mit Lernzielkontrollen und Beobachtungsbogen		978-3-06-084831-7	30,00
	Kopiervorlagen zur Differenzierung und Förderung		978-3-06-084832-4	30,00
	Handreichungen für den Unterricht, Kopiervorlagen zur Differenzierung	Im Paket	978-3-06-084833-1	45,00
	Diagnose-Sternchen in Druckschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-80768-2	21,00
	Diagnose-Sternchen in Grundschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-80769-9	21,00
	Schreibtabellen in Druckschrift/Grundschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-83087-1	9,00
	Begleitheft zur Schreibtabelle in Druckschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-80770-5	16,00
	Begleitheft zur Schreibtabelle in Grundschrift	10 Stück im Paket	978-3-464-80771-2	16,00
	Poster in Grundschrift	Schreibtabelle und Buchstabenhäuser	978-3-464-83085-7	7,75
	Poster Druckschrift	Schreibtabelle und Buchstabenhäuser	978-3-464-83086-4	7,75
	Lautbilder in Druckschrift/Grundschrift		978-3-464-83088-8	13,50
Weiterhin einsetzbar zur Ausgabe 2021				
	Erstlesebuch – differenziert		978-3-06-084625-2	11,75
	Erstlesebuch – differenziert als E-Book	Mit Medien, in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084836-2	9,99
	BuchTaucher-App zum Erstlesebuch differenziert	Mit Videos und Audios zum Erstlesebuch differenziert (Augmented Reality)	Im App-Store	Gratis
	Interaktive Übungen als Ergänzung zu den Buchstabenheften Für Pakete Grund- und Druckschrift – Nutzung online		978-3-06-081792-4	3,25
	Wort-Bild-Karten	Mit BOOKii-Funktion	978-3-06-084363-3	20,75

Cornelsen

Potenziale entfalten

Leicht gemacht: 6 Buchstabenhefte und Lernentwicklungsheft „Das kann ich schon“ – Druckschrift	Mit Schreibtabelle und Schuber	978-3-06-084258-2	23,50
Leicht gemacht: Buchstabenhefte als E-Book – Druckschrift	In verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084291-9	8,99
Leicht gemacht: 6 Buchstabenhefte und Lernentwicklungsheft „Das kann ich schon“ – Grundschrift	Mit Schreibtabelle und Schuber	978-3-06-084517-0	23,50
Leicht gemacht: Buchstabenhefte als E-Book – Grundschrift	In verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084588-0	8,99
Leicht gemacht: Lösungen zum Paket (Druckschrift) als Download		978-3-06-084524-8	15,00
Leicht gemacht: Lösungen zum Paket (Grundschrift) als Download		978-3-06-084525-5	15,00
Arbeitsheft Medienkompetenz für Deutsch und Mathematik	10 Stück im Paket	978-3-06-084843-0	16,00
Didaktische Hinweise zum Arbeitsheft Medienkompetenz 1 als Download		978-3-464-80642-5	Gratis
Spiele zur Differenzierung zu den Heften 1 und 2		978-3-06-083506-5	22,25
Spiele zur Differenzierung zu den Heften 3 und 4		978-3-06-081908-9	22,25
Spiele zur Differenzierung zu den Heften 5 und 6		978-3-06-081909-6	22,25
2. Schuljahr			
Themenhefte 1–4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft	Leihmaterial im Paket (Allgemeine Ausgabe)	978-3-06-084850-8	23,50
Themenhefte 1–4 und Training Grundwortschatz	Leihmaterial im Paket (Hessen)	978-3-464-81187-0	23,50
Themenhefte 1–4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft	Leihmaterial im Schuber (Rheinland-Pfalz)	978-3-464-80639-5	26,25
Themenhefte 1–4 und Training Grundwortschatz als E-Book (April 2023)	Mit Medien – Leihmaterial; in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	1100030534	9,99
Themenhefte 1–4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft	Verbrauchsmaterial im Paket	978-3-06-084861-4	23,50
Themenhefte 1–4 und Training Grundwortschatz als E-Book (April 2023)	Mit Medien – Verbrauchsmaterial; in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	1100030535	9,99
BuchTaucher-App	Mit Videos und Audios zu den Themenheften (Augmented Reality)	Im App-Store	Gratis
Lösungen zum Paket als Download	Verbrauchsmaterial	978-3-464-80366-0	15,00
Lösungen zum Paket als Download	Leihmaterial	978-3-464-80365-3	15,00
BigBook zum gemeinsamen Entdecken Mit großen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen		978-3-464-80376-9	36,75
BigBook zum gemeinsamen Entdecken als E-Book Mit großen Illustrationen und didaktisch-methodischen Hinweisen	Auch als Testzugang erhältlich	1100029558	8,99
Arbeitsheft		978-3-464-80364-6	9,50
Interaktive Übungen als Ergänzung zum Arbeitsheft	Nutzung online	978-3-464-80369-1	3,25
Lösungen zum Arbeitsheft als Download		978-3-464-80367-7	15,00
Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung	Verbrauchsmaterial; inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80681-4	39,00
Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung	Leihmaterial; inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80678-4	39,00
Handreichungen für den Unterricht	Mit Webcodes	978-3-464-80372-1	35,00
Kopiervorlagen zu den Themenheften	Mit Webcodes	978-3-464-80373-8	30,00
Handreichungen für den Unterricht und Kopiervorlagen	Im Paket	978-3-464-80374-5	45,00
Trainingsheft zum Grundwortschatz	Leihmaterial – zum Nachkauf	978-3-464-80358-5	8,50
Trainingsheft zum Grundwortschatz	Verbrauchsmaterial – zum Nachkauf	978-3-464-80359-2	8,50
Diagnose-Sternchen	10 Stück im Paket	978-3-464-80378-3	20,00
Weiterhin einsetzbar zur Ausgabe 2022			
Lesebuch		978-3-06-084142-4	13,99
Lesebuch als E-Book	In verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084167-7	8,99
Leicht gemacht: Themenhefte 1–4 und Projektheft	Verbrauchsmaterial – mit Schuber	978-3-06-084277-3	23,50
Themenhefte 1–4 als E-Book	In verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084297-1	8,99

	Leicht gemacht: Lösungen zum Paket als Download	Verbrauchsmaterial	978-3-06-084299-5	15,00
	Strategiekarten	10 Stück im Paket	978-3-06-084143-1	8,00
3. Schuljahr				
	Themenhefte 1–4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft (April 2023)	Leihmaterial im Paket (Allgemeine Ausgabe)	978-3-06-084856-0	23,50
	Themenhefte 1–4 und Training Grundwortschatz (April 2023)	Leihmaterial im Paket (Hessen)	978-3-464-81188-7	23,50
	Themenhefte 1–4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft (April 2023)	Leihmaterial im Schuber (Rheinland-Pfalz)	978-3-464-81172-6	26,25
	Themenhefte 1–4 und Training Grundwortschatz als E-Book (Juli 2023)	Mit Medien – Leihmaterial; in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	1100030536	9,99
	Themenhefte 1–4, Training Grundwortschatz und Diagnoseheft (Juli 2023)	Verbrauchsmaterial im Paket	978-3-06-084866-9	23,50
	Themenhefte 1–4 und Training Grundwortschatz als E-Book (Juli 2023)	Mit Medien – Verbrauchsmaterial; in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	1100030537	9,99
	BuchTaucher-App (Sommer 2023)	Mit Videos und Audios zu den Themenheften (Augmented Reality)	Im App-Store	Gratis
	Lösungen zum Paket als Download (Juli 2023)	Verbrauchsmaterial	978-3-464-80384-4	15,00
	Lösungen zum Paket als Download (April 2023)	Leihmaterial	978-3-464-80383-7	15,00
	Arbeitsheft (April 2023)		978-3-464-80381-3	9,50
	Interaktive Übungen als Ergänzung zum Arbeitsheft (Juni 2023)	Nutzung online	978-3-464-80386-8	3,25
	Lösungen zum Arbeitsheft als Download (April 2023)		978-3-464-80385-1	15,00
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung (Juli 2023)	Verbrauchsmaterial; inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80698-2	39,00
	Unterrichtsmanager Plus – mit Download für Offline-Nutzung (Juli 2023)	Leihmaterial inkl. E-Book als Zugabe und Begleitmaterialien auf cornelsen.de; auch als Kollegiumslizenz und als Testzugang erhältlich	978-3-464-80687-6	39,00
	Handreichungen für den Unterricht (Juni 2023)		978-3-464-80388-2	35,00
	Kopervorlagen zu den Themenheften (Juni 2023)	Mit Webcodes	978-3-464-80389-9	30,00
	Handreichungen für den Unterricht und Kopervorlagen (Juni 2023)	Im Paket	978-3-464-80390-5	45,00
	Trainingsheft zum Grundwortschatz (Juli 2023)	Verbrauchsmaterial	978-3-464-80363-9	8,50
	Trainingsheft zum Grundwortschatz (April 2023)	Leihmaterial	978-3-464-80361-5	8,50
	Diagnoseheft (April 2023)	10 Stück im Paket	978-3-464-80393-6	20,00
Weiterhin einsetzbar zur Ausgabe 2022				
	Lesebuch		978-3-06-084144-8	13,99
	Lesebuch als E-Book	In verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084168-4	8,99
	Leicht gemacht: Themenhefte 1–4 und Projektheft mit Schuber	Verbrauchsmaterial	978-3-06-084372-5	23,50
	Leicht gemacht: Themenhefte 1–4 als E-Book	Verbrauchsmaterial; in verschiedenen Lizenzformen und als Testzugang erhältlich	978-3-06-084378-7	8,99
	Leicht gemacht: Lösungen zum Paket als Download	Verbrauchsmaterial	978-3-06-084380-0	15,00
	Strategiekarten	10 Stück im Paket	978-3-06-084145-5	8,00
4. Schuljahr erscheint 2024				
Für alle Jahrgangsstufen				
	Handpuppe		978-3-06-080074-2	29,75
	Stempel: Motiv Stern und Motiv Lola	2 Stück im Beutel	978-3-06-083507-2	10,25

Alle Infos und Materialien unter cornelsen.de/einsterns-schwester

Preisangaben in € (D), Stand 1.1.2023. Preisänderung und Irrtum vorbehalten. Alle Preise enthalten die zzt. geltende Mehrwertsteuer.

Service Center

Telefon: 0800 12 120 20 (kostenlos aus dem dt. Festnetz); +49 30 897 85-640 (Mobilfunknetz/Ausland)

Mo–Fr 8–18 Uhr (außerhalb dieser Zeit erreichen Sie uns eine automatische Bestellannahme)

Fax: +49 30 897 85-578

E-Mail: service@cornelsen.de